PAGE

LEI Nº. 974, de 24 de Maio de 2011.

Acrescenta um parágrafo único, ao artigo 1º, da Lei nº 782, de 04 de fevereiro de 2009.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º.
Fica acrescentado um parágrafo único ao artigo 1º, da Lei nº 782, de 04 de fevereiro de 2009, cujo artigo passará a viger com a seguinte redação:

Art. 1º.
Fica o Poder Executivo autorizado a contratar financiamento junto ao Banco do Brasil S.A., até o valor de R$ 253.500,00 (duzentos e cinquenta três mil e quinhentos reais), observadas as disposições legais e contratuais em vigor para as operações de crédito do Programa Caminho da Escola.
Parágrafo único - Os recursos resultantes do financiamento autorizado neste artigo serão obrigatoriamente aplicados na aquisição de ônibus, micro-ônibus e embarcações para transporte escolar, proritariamente, da zona rural, no âmbito do Programa Caminho da Escola, no termos da Resolução do Conselho Monetário Nacional n.º 3.453, de 26/04/2007, e suas alterações.

Art. 2º.
Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Nova Andradina MS, 24 de maio de 2011.

José Gilberto Garcia
 PREFEITO MUNICIPAL
P U B L I C A D O

No DIÁRIOMS
Edição nº ____________

Data _____/_____/_____